# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **De quattuor virtutibus cardinalibus, sive De formula honestae vitae**

**Martin <von Braga, Bischof>**

**[Augsburg], nicht vor 1503**

De iusticia

[urn:nbn:de:bsz:31-290078](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-290078)

hoc est nō debet querere gloria vanā de suis virtutibus. nā gloria la-  
 bilis est. vt dicit mg̃ Sen. in epla quadā ad Lucil. Quid de vanis  
 gloriariis hoibus q̃ mīme p̃dest. Ideo cōtēnere debes vanā gloriā.  
 q̃ facilliter decidit sicut flos. Tul. ij. offi. Et subdit q̃ cōtinēs etiam  
 nō d̃ esse crudelis exactor vel corrector illorū hoīm q̃bus anteposi-  
 tus et prepositus est in dignitate. sed humilia vt prius patuit. Neq̃  
 etiā cōtinēs alicuius insipiētis spernere d̃. Nā magna miser cordia  
 est miserere insipiētis. vt dicit Platinus phūs. Et cōtinēs pauca lo-  
 qui d̃. et illa q̃ loquit debēt esse vera. Iuxta illud Moral. Si mo-  
 beatus verus tuo p̃cedit ab ore. Sicut Catho. Nō sis ṽtosus et. Et  
 d̃ esse cupidus sapie. Nā nihil vtilius hoibus in hac vita est q̃ ip̃a  
 q̃ disponit oia. vt dicit Sapie. viij. Et vitā quietam efficit. vt dicit  
 Seneca ad Lucil. Et cōtinēs d̃ esse docilis. hoc est diligēt̃ d̃ in-  
 sistere studio. Quare dicit Seneca. lxxvij. ad Lucil. q̃diu ṽtuas tā  
 diu discas. Añ Catho. Instrue p̃ceptis aim ne discrete cesses. Nā si  
 ne doctrina et. Etiā cōtinēs imp̃ire d̃ illd̃ q̃d p̃t̃ postulāt. cuius  
 rō ante habita est. Et ea q̃ tu ignoras sine verēcūdia inq̃re ab alijs.  
 Nā p̃ hic animus tuus eleuat. vii. Sepe rogare rogata tenere retē-  
 ta docere. Nec tria discipulū faciūt sup̃are mg̃m. Ideo non debes  
 vereri de inq̃sitione. nec occultare tuā ignorantiam. Nō em̃ victū est  
 nihil scire. sed nihil discere velle.

#### De iusticia.

**I**usticia post hec virt̃ est. Quid aut̃ est iusticia  
 nisi tacita nature cōnexio. in adiutorū multorū  
 adinuēta. Et quid est iusticia nisi ñra p̃stitutio  
 seu diuina lex et vinculū h̃iane societatis. In hac aut̃ nō  
 existimam̃ quid exp̃ediat. exp̃edit illa q̃cqd̃ dictauerit.  
 Istud est vltimū et p̃ncipale caplm̃ huius totius libelli Seneca in  
 q̃ determinat̃ de vltima p̃tute cardinali. s. iusticia. Et diuidit̃ in du-  
 as p̃tes. In p̃ma p̃te ponit Seneca diffinitionē. in sc̃da p̃prietates et  
 officia iusticie. lbi. Si q̃s et. In p̃ma p̃te innuit̃ p̃mo q̃ iusticia est  
 virtus. sc̃do cuiusmodi virtus est iusticia. tercio q̃ ipsa est vtilis. et il-  
 la pat̃r̃ in textu sc̃dm̃ ordinē. Añ q̃ de his in sp̃ali aliqd̃ dicit̃. p̃e-  
 minēda sunt q̃dā generalia pro noticia sequētū h̃nda. Et sunt tria.  
 P̃mū q̃ iusticia respicit ea q̃ sūt̃ in cōcētionibus humane vite. vt  
 dicit Phūs. v. Eibi. Sicut mg̃ hic in l̃ra q̃ñ dicit q̃ ipsa sit repta in  
 adiutorū multorū. Quicqd̃ em̃ rō licitū esse dicat̃ hic p̃sequēda est  
 et recta rō dicat̃ in humana cōstantibus vite necessarijs eq̃litate et